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Brottsofferjouren Sverige är en ideell 
organisa tion som arbetar för bättre 
villkor för brottsoffer, vittnen och 
anhöriga. Brottsoffer jouren Sverige har 
cirka 60 medlems föreningar, lokala 
brottsofferjourer, över landet. Där kan  
den som utsatts för brott få kostnads- 
fri och konfidentiell hjälp. Brottsoffer- 
jouren erbjuder också stöd vid de 
flesta tingsrätter och hovrätter i 
Sverige. 
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Jag spanar alltså riktigt långt. Året jag ställt in 
är 2100. Långt bort eller? Inte alls. Så fort som 
tiden går. Men samtidigt är vi väldigt många 

som nu trampar på i hektiskt tempo som helt säkert 
är borta när år 2100 infinner sig. Någon historiskt 
intresserad BOJ-medlem kanske råkar få ögonen 
på denna framtidsspaning och kan jämföra med hur 
utfallet blev. För visst kommer BOJ att finnas kvar 
också år 2100.

Så här ser det ut när vi hastigt förflyttar oss från år 
2024 i november till nyåret 2100. De flesta egocen-
triska och vapenmaktfullkomliga gubbar som länge 
med järnhand styrt i många länder, som oavsett om 
de härjat i rena diktaturstater eller i mer eller min-
dre demokratier, är nu borta från världsscenen. De 
har ersatts med påfallande medmänskligt inriktade 
kvinnliga ledare som på nytt gett mänskligheten hopp 
om fred och överlevnad.

Inom vårt eget brottsofferområde har det också hänt 
mycket. Såväl i Sverige som i Europa har insikten 
ökat om värdet av ideellt stöd till alla dem som 

utsatts för brott och deras anhöriga liksom till vittnen 
under alla skeden av rättslig handläggning i brott-
mål. Dessvärre tror jag alltså inte att brottsligheten 
minskar. 

De förespråkare som talat sig varma för att ett 
fullgott brottsofferstöd måste vara myndighetsbase-
rat har alltmer tystnat eller minskat i betydelse. Nu 
högaktas frivilligorganisationerna. Om BOJ funnits 
med på en aktiebörs hade värdet höjts väsentligt. 
Nästan alla uppskattar seriösa frivilligorganisationer 

Sven-Erik Alhem är förbundsord förande 
för Brottsoffer jouren Sverige och ansvarig 
ut givare för Tidningen Brottsoffer.  
Han har tidigare varit överåklagare och är nu 
samhällsdebattör samt utnyttjas flitigt som 
expertkommentator i media.
 
FOTO BROTTSOFFERJOUREN SVERIGE

Hur ser framtidens 
brottsofferstöd ut?

Framtidens brottsofferstöd – temat är högaktuellt och intressant. Men som nu 
i ett framtidsperspektiv ger det mig en unik möjlighet att blicka riktigt långt 

framåt i tiden. Så långt att jag är säker på att inte själv ha chansen ens att vara 
med vare sig fysiskt eller digitalt.

Text: Sven-Erik Alhem

som BOJ och anser att myndigheter ska göra endast 
sådant som inte redan görs eller kan göras i icke-myn-
dighetsform.

År 2100 finns alla inom BOJ i en enda samman-
hållen organisation för hela landet med små 
lokal kontor med mobila enheter som snabbt 

kan förflyttas för skyndsamt fysiskt stöd inom för till-
fället särskilt angelägna geografiska områden. Stödja-
re från BOJ kommer skyndsamt att erbjudas personer 
som anser sig behöva sådant stöd såväl hos polisen, 
åklagare som i domstol. Värdet av ett medmänskligt 
personligt stöd kommer att vara allt vanligare även 
om det inte ersätter professionellt stöd. Men ideella 
stödjare kommer vara komplement till till exempel 
jurister och andra professionella aktörer vilka sam-
mantaget ger en större trygghet åt alla brottsutsatta. 
Fler inom BOJ ägnar sig åt kärnverksamheten.

År 2100 har alla insett detta och att de medmänsk-
liga stödinsatserna ska erbjudas fler brottsutsatta 
skyndsamt. Alla inom polisorganisationen förstår hur 
avlastande ordningen är för polisen.

Om jag från någon plats där jag må befinna mig 
2100 kan kolla resultatet av min spaning lovar jag att 
höra av mig på 116 006. 

Ordförande har ordet
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Brottsofferjouren

För den som lever i en vardag präglad 
av våld, kontroll och rädsla kan julen 
vara allt annat än fridfull. Då är det 
viktigt att ha någon att vända sig till 
för stöd och hjälp. Med ditt bidrag 
kan Brottsofferjouren fortsätta 
erbjuda den tryggheten.

När du swishar en julgåva till Brotts-
offerjouren hjälper du oss att hålla 
vår stödlinje 116 006 öppen varje 
dag – året runt. Så att ingen behöver 
stå ensam, varken under julen eller 
någon annan tid på året. Swisha din 

julgåva till 123 900 34 43. Din gåva 
ger kraft.

Brottsofferjouren erbjuder med-
mänskligt stöd, information och 
praktisk vägledning till brottsoffer, 
vittnen eller anhöriga. Vårt stöd är 
gratis. Vi har tystnadslöfte, och du 
kan vara anonym när du ringer. Ingen 
polisanmälan behövs för att få stöd.

Behöver du någon att prata med? 
Ring 116 006, mejla fraga@boj.se el-
ler chatta med oss på brottsofferjour-
en.se. Ring alltid 112 om du befinner 
dig i en akut nödsituation. 

Skänk en julgåva som  
ger stöd till brottsoffer

Trygg trapp – projekt  
för  ökad trygghet
Från och med december 2023 
driver Brottsofferjouren Sve-
rige projektet Trygg Trapp – ett 
treårigt projekt finansierat med 
medel från Allmänna Arvsfon-
den. Syftet med projektet är att 
hitta en modell för hur tryggheten 
kan öka i tre bostadsområden i 
Sverige med utgångspunkt i ungas 
röster. Projektet ska, tillsammans 
med unga vuxna 18-25 år, hitta 
samverkansformer mellan lokala 
brottsofferjourer, kommunala 
sociala insatser, näringsliv och 
föreningsliv. De tre områden som 
projektet verkar i är Marielund i 
Norrköping, Öxnehaga i Jönköping 
och Brickebacken i Örebro. 

Läs mer om projektet Trygg trapp 
på brottsofferjouren.se

Vi har haft fem 
workshops där 

vi bjudit in unga vux-
na från Brickebacken, 
18-25-åringar, för att 
delta. Vi har pratat 
utifrån deras tankar 
och åsikter – vad 
tycker de saknas, vad 
de skulle vilja se, vad 
tro de skulle förbättra 
Brickebacken och vad 
tycker de fungerar 
sämre i Brickebacken 
just nu. 

Senada Selman, processledare i Örebro 
inom Brottsofferjouren Sveriges projekt 
Trygg Trapp, berättar för P4 Örebro om 
projektets inledande fas. 

FOTO BROTTSOFFERJOUREN SVERIGE
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Brottsofferjouren

Under en helg i november samlades 
ordförande och samordnare från lo-
kala brottsofferjourer över hela landet 
för en två dagars lång konferens i 
Stockholm. 
Det var en lärorik helg full av enga-
gemang och givande samtal om hur 
Brottsofferjouren kan arbeta bättre 
tillsammans för att stödja brottsoffer, 
vittnen och anhöriga i hela landet. 

Under konferensen diskuterades 
viktiga frågor och deltagarna fick lyssna 
på flera intressanta talare. Bland annat 
reflekterade processledarna från Trygg 
Trapp över det gångna året i projektet 
och delade med sig av de utmaningar 

och röster de mött. Ihsan Kellecioglu, 
verksamhetsstrateg på Friends, pratade 
om civilsamhällets generella uppdrag och 
gav värdefulla tips på hur BOJ kan stärka 
arbetet med brottsoffer och utsatta 
grupper. BOJ Södra Sthlm berättade om 
hur de, med stöd från Brottsoffermyn-
digheten, genomfört en förstudie för att 
stärka samverkan och synlighet inom sina 
utvecklingsområden.  

Evin Cetin, jurist och tillsammans med 
Jens Liljestrand författare till boken ”Mitt 
ibland oss”, gav värdefulla insikter om det 
växande gängvåldet i Sverige och delade 
sina tankar om vad som krävs för att 
bryta den negativa spiralen. 

Stärkt brottsofferstöd i fokus när  
ordförande och samordnare samlades

FOTO BROTTSOFFERJOUREN SVERIGE

Processledarna Senada Selman och Hodo Ali från Trygg Trapp reflekterade över det gångna året i projektet.  

Förbundsordförande Sven-Erik Alhem på konferen-
sen för BOJ:s ordförande och samordnare.
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Brottsofferjouren

Stort tack till alla som besökte 
Brottsofferjouren Sveriges monter på 
Socionomdagarna på Älvsjömässan! 
Vi är oerhört glada och tacksamma för 
alla intressanta möten och insiktsfulla 
samtal i vår monter.
Emelie Knifström, verksamhets-
utvecklare på Brottsofferjouren 
Sverige, sammanfattade dagarna 
som ”givande och inspirerande, med 
många besök och värdefulla samtal.”

Liksom tidigare år var efterfrå-
gan på BOJ:s material stor. Särskilt 

Stort intresse för BOJ  
på Socionomdagarna

Emelie Knifström och Erica Enwall i Brottsofferjouren Sveriges monter på Socionomdagarna.

uppskattat var BOJ:s böcker och nya 
lättlästa material.

– Det är särskilt glädjande att 
höra att vårt material används ute i 
verksamheterna. Vi ser fram emot 
att fortsätta samverka med andra 
samhällsviktiga aktörer och vara ett 
komplement i arbetet med att stödja 
de som behöver det mest, säger 
Emelie Knifström. 

 
Läs mer om Brottsofferjouren Sveri-
ges material på brottsofferjouren.se

Under hösten träffade Olle Pallin-
Cox, avdelningschef Brottsof-
ferjouren Sverige, finansmark-
nadsminister Niklas Wykman och 
statssekreterare Johan Almenberg 
för ett samtal om bedrägerier och 
hur dessa påverkar brottsoffer. 

Brottsofferjouren deltog i sam-
talet tillsammans med Nätverket 
mot bedrägerier, som inkluderar 
följande organisationer: FUB, PRO, 
SKPF Pensionärerna, Småföreta-
garnas Riksförbund, Stöldskydds-
föreningen, Sveriges Konsumenter, 
Villaägarna och SPF Seniorerna.

Genom att samarbeta med 
beslutsfattare kan BOJ bidra till 
att brottsoffers röster hörs och ar-
beta för ett tryggare samhälle där 
bedrägerier bekämpas och de som 
drabbats får hjälp och stöd. 

BOJ i samtal  
om bedrägerier  
med minister

FOTO BROTTSOFFERJOUREN SVERIGE
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Aktuellt
fyller barnkonventionen i år. 

FN:s konvention om barnets rättighe-
ter antogs av FN:s generalförsamling 

den 20 november 1989.
Sedan den 1 januari 2020 är barnkon-

ventionen en del av svensk lag. 
 

35 år 

Näthatshjälpen.se 
ska göra det enklare  
att anmäla näthat

Att utsättas för hat och kränk-
ningar på nätet är en del av 
ungas vardag. Syftet med 
Näthatshjälpen är att göra det 
enklare att förstå och anmäla 
utsatthet på nätet.
Plattformen är ett sätt att sprida 
kunskap om brott som sker på 
nätet och bidra till en högre 
anmälningsbenägenhet genom att 
göra polisanmälan mer tillgäng-
lig. Näthatshjälpens fokus är ett 
formulär för polisanmälan där den 
som utsatt kan anmäla brottet den 
utsatts för 
digitalt.

Näthats-
hjälpen 
initierades 
och skapades 
av organisa-
tionen Make 
Equal med 
finansie-
ring från 
Myndigheten för ungdoms- och 
civilsamhällesfrågor, MUCF. Sedan 
september 2024 drivs sidan av 
Prinsparets Stiftelse med stöd av 
Tele2. 

Sedan år 2017 har inbrotten i princip halverats, enligt en ny rapport från Brå. Samtidigt klarar polisen endast 
upp fyra procent av de anmälda bostadsinbrotten.

Antalet anmälda bostadsinbrott har 
minskat kraftigt de senaste åren. 
Sedan år 2017 har inbrotten i princip 
halverats. Samtidigt klarar polisen 
endast upp fyra procent av de an-
mälda bostadsinbrotten. Det visar en 
ny rapport från Brottsförebyggande 
rådet, Brå.

Bostadsinbrott är fortfarande ett brott 
som drabbar många och innebär en 
betydande kränkning av integriteten. Brå 
menar därför att polisen bör vidta åtgär-
der för att klara upp fler brott. Polisen 
behöver bli bättre på att samordna sig över 
landet för att arbeta med brottsserier som 
begås av internationella brottsnätverk. I 
dag utreds bostadsinbrotten ofta lokalt.

– När brotten utreds var för sig på 
lokal nivå gynnas den organiserade 
brottsligheten. För att verkligen komma 
åt inbrott med koppling till brottsnätver-
ken krävs det att polisen samordnar sig 
bättre, säger Emma Patel, projektledare 
på Brå, i ett pressmeddelande.

Polisen bör också genomföra fler 
förhör. I dag görs förhör med brottsoffret 
enbart i hälften av ärendena med bo-
stadsinbrott. Vittnesförhör görs i knappt 
en femtedel av fallen.

– För att klara upp fler bostadsin-
brott behöver polisen förhöra både fler 
vittnen och fler brottsoffer, säger Emma 
Patel.

Lägst uppklaring av bostadsinbrott 
har polisregion Stockholm. Regionen 
har också lägst andel målsägarförhör 
och genomför färre utredningsåtgärder 
än i övriga polisregioner. Samtidigt sker 
många av inbrotten här – nio av de tio 
mest drabbade kommunerna när det 
gäller villainbrott ligger i Stockholmsom-
rådet.

– Stockholm behöver ta krafttag för 
att förbättra sitt arbete mot bostads-
inbrott. Samtidigt har polisregionen 
behövt hantera ett stort antal grova 
våldsbrott, och haft svårt att prioritera 
mängdbrott som bostadsinbrott, säger 
Lina Fjelkegård, utredare på Brå.  

Färre anmälda bostadsinbrott

FOTO THERESE W
IBERG
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Magnus Öhrn är chef 
för brottsskade-
enheten på Brotts-
offermyndigheten. 
I Tidningen Brottsoffer 
svarar han på frågor om 
brottsskadeersättning 
och skadestånd. 

Eva Andersson är 
advokat. Till vardags 
arbetar hon oftast som 
målsägandebiträde 
där hon hjälper och 
stödjer brottsoffer att 
driva sina mål. Hon har 
också skrivit boken 
”Målsägandebiträdet i 
rättsprocessen”.

FOTO AM
ANDA SÄFSTRÖM
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Anneli Svensson är 
socionom och  
legitimerad psyko-
terapeut. Hon har 
tidigare arbetat inom 
kriminalvården, social- 
tjänsten och med 
RFSL:s Stödmottag-
ning. Hon har lång 
erfarenhet av brottsof-
ferstödjande arbete. 

 FOTO FRIDA OLAUSON

Fråga experterna
Har du frågor till expertpanelen? Skicka dem till fragaexperten@boj.se. 
Experterna har enbart möjlighet att besvara de frågor som publiceras i 
tidningen. Vi tar oss friheten att korta ned de frågor vi får.

Varför används 
schablonbelopp 
för ersättning?

Fråga: Jag undrar varför 
schablonbelopp används för 
att bestämma storleken på 
brottsskadeersättning vid 
vissa brott? Borde inte varje 
brott bedömas för sig efter-
som skadorna de orsakat 
offret kan vara så olika?

Svar: När vi bestämmer stor-
leken på brottsskadeersätt-
ning sker alltid en individuell 
bedömning i varje enskilt fall. 
När det gäller personskada, 
som jag uppfattar att frågan 
avser, så krävs det vanligtvis 
medicinsk utredning som 
styrker att du fått en fysisk 
eller psykisk skada till följd av 
brottet. Efter att det fastställts 
hur långvarigt och allvarligt 
det akuta fysiska eller psykiska 
lidandet varit bestäms ersätt-
ningen för sveda och värk med 
hjälp av tabeller som Trafik-
skadenämnden uppdaterar 
varje år.  

För vissa typer av brott, 
som antas medföra psykisk 
personskada, finns dock 
fastställda schablonbelopp 
för sveda och värk. Schablo-
nerna gäller till exempel vid 
allvarligare sexualbrott men 
även vid brott som leder till en 
nära anhörigs dödsfall. Att vi 
tillämpar schabloner på dessa 

gärningar innebär att brotts-
offret inte behöver presentera 
medicinsk utredning för att få 
det förutbestämda beloppet. 
Skulle emellertid de psykiska 
besvären pågå längre tiden än 
vad schablonbeloppet avser 
att täcka kan du ha rätt till yt-
terligare ersättning. Det finns 
en sveda- och värktabell på 
vår hemsida som visar de olika 
schablonbeloppen.

MAGNUS ÖHRN CHEF BROTTSSKADEENHETEN

Exet hotar att 
sprida bilder – 
vad ska hon göra?

Fråga: Min kompis ex hotar att 
sprida nakenbilder av henne. 
Hon är helt förstörd av detta 
och har ingen aning om vad 
hon ska göra. Han var hotfull 
när de var ihop och nu är det 
som om han vill tvinga henne 
att komma tillbaka till honom 
med hjälp av detta. Jag har 
sagt åt henne att polisanmäla 
honom, men hon vågar inte 
för att han har sagt att han ska 
sprida bilderna på henne då. 
Måste han få reda på att hon 
anmäler? Och kan polisen 
göra något åt detta?

Svar: Jag tycker att din kompis 
ska vända sig till polisen och 
anmäla detta så det får ut-
reda om det kan vara fråga om 
olaga hot eller något annat. Att 

sprida nakenbilder på någon 
är ett brott som kan rubriceras 
som ”olaga integritetsintrång”. 
Vad jag förstår har det inte 
hänt ännu och jag tror att han 
hotar med det för att skrämma 
eller tvinga henne till något 
hon inte vill. 

Bra att veta är att när en för-
undersökning inleds hos poli-
sen innebär det att man först 
hör målsäganden och eventu-
ella vittnen innan den miss-
tänkte blir delgiven eventuellt 
brott. Om din kompis anmäler 
honom så får han alltså inte 
veta det direkt utan han får 
vetskap om det när han even-
tuellt kallas till förhör. Det är 
bra om du fortsätter stötta din 
kompis och uppmanar henne 
att gå till polisen. Följ gärna 
med som stöd om du kan.
Lycka till!

EVA ANDERSSON  ADVOKAT

Måste jag ta  
kontakt med 
gärningsmannen?

Fråga: Eftersom gärnings-
mannen inte kunde be-
tala mitt skadestånd har jag 
ansökt och blivit beviljad 
brottsskadeersättning. Nu 
undrar jag om gärningsman-
nen automatiskt får reda på 
att jag har fått brottsskade-

Fortsättning på nästa sida
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läggs ned eller inte inleds. För 
vissa mycket allvarliga brott, 
där preskriptionstiden är väl-
digt lång eller där brottet aldrig 
preskriberas, kan dock ärendet 
ibland vara öppet hos polisen 
trots att de inte arbetar aktivt 
med det. I dessa fall kan det 
vara möjligt att få brottsskade-
ersättning trots att rättspro-
cessen inte avslutats. I ditt fall 
verkar det som att det inte gått 
så lång tid ännu och att polisen 
fortfarande arbetar aktivt med 
ärendet, varför du får ha lite 
tålamod.

MAGNUS ÖHRN CHEF BROTTSSKADEENHETEN

Hur lång tid kan 
det ta innan jag 
ska vittna?

Fråga: Hur lång tid kan det ta 
innan man behöver vittna? 
Jag blev vittne till en miss-
handel för ett år sedan och är 
rädd att jag ska glömma allt 
innan det blir rättegång. Har 
pratat med mina kompisar om 
det som hände också, men de 
minns inte samma saker som 
jag och nu börjar jag bli osäker 
på mina egna minnen. 

Svar: Tyvärr är det inte ovan-
ligt att det dröjer länge innan 
ett mål tas upp i domstolen 
idag. Jag har varit med om att 
ärenden kan ta flera år innan 
det sker. Det är enligt mig ett 
dilemma som måste förbättras! 
Det är beklagligt och jag förstår 
att minnet börjar blekna efter 
en lång tid. När ett mål tagit 
lång tid kan du få frågor under 

ersättning? Eller måste jag 
höra av mig till honom och 
berätta att jag fått det? Jag 
vill helst inte ha någon kon-
takt med honom.

Svar: Du behöver inte kontakta 
gärningspersonen. När vi be-
talar ut brottsskadeersättning 
så meddelar vi omedelbart 
Kronofogden att vi tagit över 
kravet gentemot gärnings-
personen upp till det belopp vi 
betalat ut. Vi meddelar där-
efter även gärningspersonen 
detta.

MAGNUS ÖHRN CHEF BROTTSSKADEENHETEN

Måste jag vänta 
tills utredningen 
är klar?

Fråga: Jag blev utsatt för ett 
rån, men polisen har inte 
lyckats hitta dem som gjorde 
det. Jag är rädd för att utred-
ning kan pågå länge eftersom 
de som gav sig på mig verkar 
ha rånat andra också. Kan 
jag ansöka om brottsskade-
ersättning trots att utred-
ningen pågår och det inte 
finns några gärningspersoner 
ännu?

Svar: En grundförutsättning 
för att vi ska pröva en ansökan 
om brottsskadeersättning är 
att rättsprocessen är avslu-
tad. Rättsprocessen avslutas 
antingen genom att en dom 
meddelas och får laga kraft 
eller att förundersökningen 

förhandlingen om vad du minns 
idag. Skulle det avvika mot 
vad du sagt i förhör kan man 
läsa ur ditt förhör som finns i 
för undersökningen. Då brukar 
frågan bli om de uppgifterna 
stämmer och om du mindes 
bättre vid förhörstillfället jäm-
fört med nu. Det brukar gå bra 
och du behöver inte vara orolig. 
Lycka till!

EVA ANDERSSON  ADVOKAT

Hur kan jag  
hjälpa min  
kompis?

Fråga: Min kompis har gjort slut 
med en kille som misshandlat 
henne psykiskt under lång tid. 
Han har varit väldigt nedlåtan-
de mot henne, sagt att hon inte 
är värd något och inte klarar 
någonting. Det är som om han 
har brutit ned hela hennes 
självkänsla. Det spelar ingen 
roll vad jag säger till henne, det 
är som om hon tror att hon inte 
ska klara av att göra saker eller 
träffa någon ny. Vad kan jag 
göra för att hjälpa henne?

Svar: Psykisk misshandel sät-
ter oftast djupa spår och tar 
lång tid att läka från. Du kan-
ske ska peppa din vän att söka 
samtalsstöd på en kvinnojour 
eller brottsofferjour eller om 
det finns ett relationsvåldscen-
trum eller ett ATV-alternativ 
till våld. Ditt insats blir att 
fortsätta stötta henne och vara 
hennes vän. 

ANNELI SVENSSON SOCIONOM OCH PSYKOTERAPEUT

Fråga experterna
Fortsättning från föregående sida
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Starkare brottsoffer- och  
samhällsskydds perspektiv   
BOJ:s Sven-Erik Alhem om  
ny lagstiftning. Sid 10

Finansiering och långa processer  
– stora utmaningar  Fem europeiska 
brottsofferorganisationer om utmaningar  
och förhoppningar inför framtiden.  Sid 12

”Vi behöver nå ut till nya mål-
grupper”  BOJ: s Cecilia Abra-
hamsson om viktiga framtidsfrågor 
för Brottsofferjouren. Sid 16

Framtidens brottsofferstöd

FOTO THERESE W
IBERG
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Framtidens stöd

Brottsoffer- och samhällsskydds- 
perspektivet har tagit plats i debatten

– Den stora fasan inom brottsområdet 
i vårt samhälle just nu är gängens 
härjningar med så kallade döds-
skjutningar och sprängattentat. Det 
är något som inverkar på oss alla. Jag 
brukar säga att vi alla är brottsoffer 
i vid bemärkelse. Därför att hus-
sprängningar och dödskjutningar 
drabbar oss alla åtminstone psy-
kiskt. Även helt oskyldiga människor 
får dessvärre sätta livet till, säger 
Sven-Erik Alhem.  

Gängkriminaliteten och de nya 
utmaningar som uppstår i dess köl-
vatten har också i hög grad påverkat 
rättspolitiken, menar han.

– Det har skett en svängning från 
ett gärningsmannaperspektiv. Vi kan 
nu se hur det samhällsskydds- och 
brottsofferperspektiv regeringen 
tidigt uttalade har satt sin prägel på 
ny lagstiftning. 

Aktuellt just nu är regeringens 
förslag om att alldeles undantagsvis i 

brottmål tillåta anonyma vittnen ut-
tala sig under förundersökning samt 
under huvudförhandling i domstol. 
Vid Tidningen Brottsoffers press-
läggning har riksdagen ännu inte fat-
tat beslut i frågan, men väntas göra 
det i slutet av november. 

Möjligheten att i exceptionella fall 
kunna få vittna anonymt är något 
som Sven-Erik Alhem och Brottsof-
ferjouren drivit länge.

- De första reaktionerna jag fick 
var enormt negativa, men nu finns 
det en större enighet bakom, i alla 
fall i riksdagen. Utan att gå in på 
detaljerna kan man säga att detta 
främst är aktuellt i de situationer 
där tystnadskulturen har föranlett 
att nästan ingen vågar ställa upp och 
vittna. 

Anonyma vittnen är alltså, beto-
nar Sven-Erik Alhem, en undantags-
situation som för att kunna komma 

till stånd måste beslutas av domstol.
Han poängterar att för de allra flesta 
som ska vittna kommer vittnes-
plikten att gälla precis som vanligt. 
Viktigt är också att utanför den allra 
grövsta gängkriminaliteten finns det 
normalt ingen som helst anledning 
känna oro för att vittna.

– Den som ska höras som vittne 
kan inte säga att ”jag gör detta bara 
under förutsättning att jag får vara 
anonym”. Vittnesplikten gäller som 
vanligt för det stora flertalet mål och 
vittnesplikten medför att man inte 
på något sätt har möjlighet att som 
vittne själv avgöra om man ska ställa 
upp eller inte.

Att gängkriminaliteten dominerat den kriminalpolitiska debatten har medfört 
att brottsofferperspektivet har blivit starkare. Liksom fokus på samhällsskyddet. 
Det menar Brottsofferjouren Sveriges förbundsordförande Sven-Erik Alhem som 
beskriver hur det rådande samhällsklimatet driver fram ny lagstiftning för att skydda 
allmänheten. 

Text: Amanda Säfström  Foto: Brottsofferjouren Sverige

Den stora fasan inom brottsområdet i vårt sam-
hälle just nu är gängens härjningar med så kall-

lade dödsskjutningar och sprängattentat. Det är något 
som inverkar på oss alla. 

Det har skett en 
svängning från ett 

gärningsmanna-
perspektiv. Vi kan nu se 
hur det samhällsskydds- 
och brottsofferperspek-
tiv regeringen tidigt 
uttalade har satt sin 
prägel på ny lagstift-
ning. 
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I somras föreslog regeringens utre-
dare att ett nytt tidsobestämt straff 
ska införas, ett så kallat säkerhets-
straff.  Straffet ska kunna dömas 
ut i fall av allvarliga vålds- eller 
fridskränkningsbrott där risken för 
återfall bedöms vara hög. Förslaget 
har nyligen varit ute på remiss och 
blev också aktuellt i debatten som 
följde nyheten om att den så kall-
lade Nytorgsmannen misstänkts 
för en ny våldtäkt efter att han blivit 
villkorligt frigiven från ett femårigt 
fängelsestraff gällande flera våldtäk-
ter och andra sexualbrott mot flera 
olika kvinnor. Han har också häktats 
som på sannolika skäl misstänkt för 
det nya våldtäktsbrottet.

– Jag ska inte gå närmare in på 
det målet, men kort kan nämnas  att 
Nytorgsmannen enligt medieupp-
gifter blev villkorligt frigiven trots 
att han misskött sig under fängel-

setiden och att man från kriminal-
vårdens sida framhöll att det var hög 
risk för återfall.

Brottsofferjouren Sverige har i 
sitt remissvar ställt sig positiva till 
att säkerhetsstraffet införs. Sven-
Erik Alhem betonar vikten av att det 
finns en så kallad säkerhetsventil in-
byggd i straffet, liksom det finns i de 
tidsobestämda påföljder som finns 
i Sverige idag – livstidsstraff och 
rättspsykiatrisk vård med särskild 
utskrivningsprövning. 

– När det gäller livstidsdömda 
till exempel så kan de när minst tio 
år har verkställts ansöka om att få 
livstidsstraffet omvandlat till ett 
tidsbestämt fängelsestraff. Den 
prövningen sker i Örebro tingsrätt 
i första instans. Vid avslag kan den 
livstidsdömde ansöka på nytt en 
gång per år. 

Att ansökan om omprövning kan 

Sven-Erik Alhem under ett samtal som hölls i riksdagens lokaler under hösten där bland annat justitie minister 
Gunnar Strömmer deltog och frågan om anonyma vittnen diskuterades.

Gängkriminellas 
härjningar har 

medfört att polisen måste 
ägna så mycket tid åt att 
utreda just deras brotts-
lighet att vardagsbrotten 
ofta prioriteras ner.  

ske årligen är Sven-Erik Alhem dock 
kritisk mot. 

– När det sker så tätt blir upp-
märksamheten i media ofta påfres-
tande för inte minst berörda anhö-
riga till mordoffer.

En annan effekt av gängkriminali-
teten, menar Sven-Erik Alhem, är 
att annan brottslighet ofta får lägre 
prioritet hos polisen. 

– Gängkriminellas härjningar har 
medfört att polisen måste ägna så 
mycket tid åt att utreda just deras 
brottslighet att vardagsbrotten ofta 
prioriteras ner. Det är något jag 
märker i många samtal jag får från 
människor som är missnöjda med 
hur deras anmälan har behandlats.

 Samtidigt understryker han att 
det inte går att generalisera. Det 
finns också många goda exempel på 
väl genomförda utredningar men 
nedprioriteringen i stort märks som 
en följd av gängkriminaliteten.

Sven-Erik Alhem betonar att 
Brottsofferjouren har en fortsatt 
viktig roll i samhället.

– Något jag ständigt framhåller 
är att den medmänskliga ideella och 
icke-myndighetsbaserade stödverk-
samheten som vi bedriver är bety-
delsefull i en mängd olika avseen-
den. Det framkommer också ofta i de 
intervjuer som görs med människor 
som har fått stöd från oss. 
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Finansiering och långa 
rättsprocesser – stora  
utmaningar i Europa
Vilka är de stora utmaningarna europeiska brottsofferorganisationer står inför 
idag? Och hur ser förhoppningarna ut kring framtidens brottsofferstöd? Tidningen 
Brottsoffer ställde frågan till några europeiska brottsofferorganisationer och fick svar 
från Österrike, Finland, Tjeckien, Malta och Frankrike.

Text: Amanda Säfström  Foto: Therese Wiberg

Victim Support Malta (VSM) erbjuder 
stöd, råd och praktisk hjälp till brotts-
offer. Verksamhetschefen Karl Grech 
berättar att en vision inför framtiden 
är att brottsoffer ska kunna få stöd 
utan onödiga hinder och förseningar. 

Vilka stora utmaningar står ni inför för 
att kunna fortsätta ge ett gott stöd till 
brottsoffer?
– En av våra största utmaningar 
när det gäller att ge effektivt stöd 
till brottsoffer är att säkerställa en 
konsekvent finansiering. Som en 
icke-statlig organisation som till-
handahåller kostnadsfria tjänster till 
samhället är vi starkt beroende av 
bidrag och donationer för att upprätt-
hålla vår verksamhet. En betydande 
del av vår tid och våra resurser ägnas 
åt att identifiera och ansöka om 

Malta: Hoppas på  
mer effektiva och  
öppna rättsprocesser

finansieringsmöjligheter, både lokalt 
och genom EU-projekt och initiativ. 
Utan ett 
stabilt finan-
siellt stöd är 
vår förmåga 
att fortsätta 
erbjuda hög-
kvalitativa, 
professio-
nella tjänster 
i fara.

Dessutom 
står vi inför 
systematiska hinder, särskilt relate-
rade till de långdragna och komplexa 
rättsprocesserna på Malta. Offren 
drabbas ofta av långa förseningar, från 
den första anmälan till slutet av en 
rättegång, vilket kan förhindra deras 
återhämtning och förlänga deras 
trauma. Som en del av vårt påverkans-
arbete driver vi på Victim Support 
Malta konsekvent på för reformer för 
att påskynda den rättsliga processen 
och upprätthålla offrens rättigheter, så 

att de får snabb och rättvis behandling 
inom rättssystemet.

Vilka förhoppningar har du inför fram-
tiden när det gäller brottsofferstöd?

– Jag hoppas att vi kan utöka vår 
kapacitet att ge offren en smidig 
och medmänsklig stödprocess som 
uppfyller deras behov och respekte-
rar deras värdighet. Min vision är ett 
mer strömlinjeformat och okompli-
cerat system som gör det möjligt för 
drabbade att få tillgång till högkvali-
tativ eftervård utan onödiga hinder 
eller förseningar. 

Dessutom hoppas jag att förbätt-
ringarna av Maltas straffrättsliga 
system kommer att göra de rätts-
liga processerna mer effektiva och 
öppna, så att man ser till att rätt-
visa inte bara skipas utan också att 
offren får del av den. I slutändan 
förtjänar varje brottsoffer en pro-
cess som är tydlig, stödjande och 
fokuserar på deras välbefinnande 
och rättigheter.

FOTO VICTIM SUPPORT M
ALTA

Karl Grech, verksamhetchef,  
Victim Support Malta.
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Osäkerhet kring hur stödverksamheten ska finansieras är något många av de europeiska brottsofferorgansa-
tionerna kämpar med. 

Fortsättning på nästa sida

RIKU grundades 1994 och erbjuder råd 
och stöd till brottsoffer, deras närstå-
ende och vittnen. Leena-Kaisa Åberg, 
verksamhetsledare, berättar att allt 
fler söker brottsofferstöd i Finland. 

Vilka stora utmaningar står ni inför för 
att kunna fortsätta ge ett gott stöd till 
brottsoffer?
– I Finland står ideella organisatio-
ner inför omfattande nedskärningar 
i sin finansiering, vilket även på-
verkar Brottsofferjouren i Finland, 
RIKU. Även om vi den här gången 
lyckades undvika stora nedskärning-
ar, lever vi i en tid av osäkerhet. För 
närvarande gör vi vissa ändringar i 
våra tjänster för att spara resurser, 
men de grundläggande tjänsterna 

kommer lyckligtvis att förbli nästan 
desamma. Med mindre personal-
resurser 
förväntar vi 
oss dock att 
antalet offer 
vi kan stödja 
kommer 
att minska, 
vilket är 
mycket 
sorgligt.

Det andra 
problemet 
jag vill nämna är de extremt långa 
rättsprocesserna i vårt land. Det 
är vanligt att det tar upp till 2-3 år 
innan ett brottmål går till domstol. 
Offren måste leva länge i osäkerhet, 
vilket orsakar mycket stress och oro 
för dem. Detta skulle kunna lindras 
om offren fick regelbunden informa-
tion om sina ärenden och deras sta-
tus. Det är dock mycket vanligt att 
myndigheterna inte kommunicerar 

Finland: Ideella organi-
sationer står inför omfat-
tande nedskärningar

FOTO RIKU 

Leena-Kaisa Åberg, 
verksamhetsledare, RIKU.

med offren under långa perioder, vil-
ket gör att de inte vet vad som pågår 
eller om deras ärende har ”glömts 
bort”. För stödtjänster innebär detta 
att vi måste hjälpa offren att hantera 
tystnaden och den långa väntan.

Vi kämpar också med utmaningar 
relaterade till GDPR och andra data-
skyddsfrågor. Även om vi fullt ut för-
står behovet av att starkt skydda våra 
klienters integritet, kan strikta regler 
ibland göra det svårt att ge hjälp. För 
närvarande kämpar vi med att hitta 
rätt sätt att använda WhatsApp i vår 
kontakt med de mest utsatta offren. 
För många utländska offer är Whats-
App och andra liknande appar nästan 
det enda rimliga sättet att kommu-
nicera med stödpersoner, men på 
grund av dataskyddsfrågor verkar 
användningen av dessa appar vara 
mycket svår. 

Vilka förhoppningar har du inför fram-
tiden när det gäller brottsofferstöd?
– Vårt hopp sätts i hög grad till 
EU-direktivet som ger minimistan-
darder för brottsoffers rättigheter, 
skydd och stöd. Det är mycket 
viktigt att förespråka höga standar-
der för alla direktiv som påverkar 
brottsoffers rätt till stöd. Ett exem-
pel är direktivet om brottsoffers 
rättigheter som snart kommer att gå 
in i trilogförhandlingar. Den före-
slagna artikel 10 a skulle till exempel 
vara en stor förbättring om imple-
menteringen i praktiken innebar att 
offer skulle få stöd även i domstol. 
Här tittar vi mycket på den svenska 
modellen med ”vittnesstöd”.

En mycket positiv sak är att fler 
personer söker  brottsofferstöd. Det-
ta betyder att vårt arbete och våra 
tjänster är mer kända och betrodda 
i våra samhällen, och fler och fler 
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Fortsättning från föregående sida

Tjeckien: Alla brottsoffer 
får inte tillräcklig hjälp
I Tjeckien är Bílý kruh bezpečí (BKB)
den enda nationella ideella organisa-
tion som erbjuder stöd till att brottsof-
fer, oavsett brott. Styrelseledamoten 
Karolina Salamonova berättar att 
BKB satsar på information för att öka 
medvetenheten hos allmänheten om 
brottsoffers rättigheter. 

Vilka stora utmaningar står ni inför för 
att kunna fortsätta ge ett gott stöd till 
brottsoffer?
– Även om systemet för stöd till 
brottsoffer och extraordinära 
händelser etablerades 2010 för att 
förbättra polisens bemötande av 
brottsoffer, med särskilt fokus på att 
minska risken för sekundär viktimi-
sering och förhindra utveckling av 
posttraumatiska symptom, samt ge 

stöd vid hantering av den belastning 
som är förknippad med brottmålsför-
faranden och förmedla vidare profes-
sionellt stöd från externa organisa-
tioner, har systemet fortfarande vissa 
brister, särskilt när det gäller tydlig-
heten i den 
information 
som för-
medlas till 
offret. Alla 
brottsof-
fer får inte 
tillräcklig 
hjälp genom 
våra insat-
ser. Därför 
fortsätter vi 
att satsa på 
utbildning och att öka allmänhetens 
medvetenhet om våra tjänster.

Eftersom vår organisations 
verksamhet finansieras genom ett 
statligt bidrag som vi måste ansöka 
om varje år, och vi aldrig kan vara 
säkra på om eller hur stort bidrag 
vi kommer att få för att finansiera 
våra tjänster, arbetar vi med en viss 
osäkerhet på detta område. Säker 
finansiering för vår verksamhet un-
der en längre period skulle definitivt 
hjälpa oss.

Vilka förhoppningar har du inför fram-
tiden när det gäller brottsofferstöd?
– Vi hoppas på systemförändringar 
på statlig nivå som kommer att 
förbättra situationen och säkerställa 
finansieringen för icke-statliga 
organisationer som hjälper brottsof-
fer. Samtidigt tror vi att genom att 
arbeta med att öka allmänhetens 
medvetenhet om brottsoffers rättig-
heter kommer brottsoffer att bli mer 
mer informerade och kunna hävda 
sina rättigheter snabbare och mer 
effektivt. Eftersom vi tillhandahåller 

FOTO BÍLÝ KRUH BEZPEČÍ

Karolina Salamonova,  
styrelseledamot,  

Bílý kruh bezpečí (BKB).

våra tjänster genom volontärer med 
juridisk och psykosocial expertis, 
är vi starkt övertygade om att vi 
fortsatt kommer att få stöd och ha 
tillräckligt med kvalificerade yrkes-
personer i våra team för att kunna 
erbjuda våra tjänster. 

offer uppmuntras att söka hjälp i sin 
situation. Detta kan också innebära 
att stigmat och skammen som ofta 
– i onödan – är kopplade till att vara 
ett brottsoffer minskar, vilket vore 
en mycket positiv utveckling.

Det tredje jag vill nämna är volon-
tärerna. Det är mycket uppmuntran-
de att brottsofferstöd fortsätter att 
vara ett respekterat volontärarbete. 
Även om vi ibland möter utmaningar 
med att hitta tillräckligt många 
volontärer och personer som är fria 
att hjälpa offer under dagtid, förblir 
intresset och förståelsen för vikten av 
detta arbete hög år efter år. Att se de 
engagerade och motiverade volontä-
rerna som ger sin tid och sitt medli-
dande till offer är något som verkli-
gen inger hopp inför för framtiden.

WEISSER RING Österreich grundades 
1978 och hjälper idag brottsoffer med 
bland annat professionell rådgivning, 
psykosocialt och juridiskt process-
stöd och i nödsituationer även med 
materiellt stöd. Teamledaren Tobias 
Körtner beskriver flera viktiga för-
hoppningar inför framtiden. 

Vilka stora utmaningar står ni inför för 
att kunna fortsätta ge ett gott stöd till 
brottsoffer?
– Finansiering är ett ständigt problem 
och måste förbättras när det gäller 
grundfinansiering för professionella 
organisationer som ger stöd till brotts-
offer, utan att behöva ansöka om nya 
finansieringsprogram varje år.

Att hitta kvalificerad personal är 
inte alltid lätt, särskilt i mer gles-
befolkade områden. Att tillhanda-
hålla tjänster av god kvalitet kräver 
också en infrastruktur som återigen 
behöver finansiering.

Under de senaste åren har fallen 
blivit mer komplexa när det gäller 
psyko socialt stöd i rättegångar och 
mer tidsresurser är ofta nödvändiga 
för att rådgöra och följa enskilda of-
fer eller fall.

I Österrike kommer en ny förord-
ning att träda i kraft från oktober 
2025 som reglerar standarder och 

Österrike: Fallen blir  
mer komplexa och  
tidskrävande
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Framtidens stöd

Fortsättning på nästa sida

France Victims är en paraplyorganisa-
tion som samlar 130 olika brottsoffer-
stödjande organisationer i Frankrike. 
Jérôme Moreau, vice ordförande och 
talesperson för France Victimes och 
även vice ordförande Victim Support 
Europe, ser tvärvetenskapliga team 
som en framgångsfaktor. 

Vilka stora utmaningar står ni inför för 
att kunna fortsätta ge ett gott stöd till 
brottsoffer?
– Jag tror att det finns många 
utmaningar idag när det gäller 
att stödja brottsoffer, och det är 
väldigt svårt att välja en eller två 
aspekter 
eftersom 
alla offer 
är viktiga 
och inte bör 
lämnas en-
samma efter 
ett brott.

För det 
första kan vi 
säga att det 
viktigaste är 
ett tvärveten-
skapligt team för stöd till brottsof-
fer som inkluderar advokat, psy-

Frankrike: Samarbete  
en viktig fråga för  
brottsofferstödet

FOTO WEISSER RING ÖSTERREICH

Tobias Körtner, teamledare,  
 WEISSER RING Österreich.

skyldigheter för organisationer som 
erbjuder stöd vid rättegångar mer 
detaljerat. Detta kommer att inne-
bära en stor förändring för mindre 
organisationer. Även om det är ett 
bra steg att införa mer standardise-
ring samt till exempel en skyldighet 
att delta i frekventa vidareutbild-
ningar för personal, är frågan om 
finansiering och resurser för sådana 
åtgärder fortfarande ganska oklar.

Vilka förhoppningar har du inför fram-
tiden när det gäller brottsofferstöd?
– WEISSER RING har arbetat och 
bedrivit påverkansarbete för att 
utvidga brottsoffers rättigheter i 
Österrike i flera decennier. Våra vik-
tigaste för-
hoppningar 
och mål för 
framtiden är:

- Utvidg-
ning av 
rättigheter 
även för 
efterlevande 
anhöriga och 
vittnen (till 
våldsbrott).

- Datadelning av brottsoffer från 
polis till brottsofferstödsorganisa-
tioner – inte bara vid fall av våld i 
hemmet (som är nuvarande status i 
Österrike) utan även för alla andra 
offer för våldsbrott för att underlätta 
enkel tillgång till stöd och möjliggö-
ra alla brottsoffer får sina rättigheter 
tillgodosessa.

- Utvidgning av gruppen berätti-
gade offer i Verbrechensopfergesetz 
(”Brottsofferersättningslagen”). En 
uppdatering är nödvändig som tar 
hänsyn till en modernare definition 
av nära anhöriga, en bredare krets av 
offer som kan ansöka om ersättning; 
ökning av ersättningsbelopp och 

införande av ytterligare tjänster (till 
exempel kostnader för brottsplats-
städning eller byte av lås); förbätt-
ring av regler och stöd för offer med 
utlandsförsäkringar.

- Nationellt införande av spe-
cifika mottagningar för offer för 
våld, särskilt kvinnor efter sexuella 
övergrepp.  

kolog och socialarbetare, samt att 
införa nya metoder som till exem-
pel en assistanshund, telefonlarm, 
konstterapi med mera. Det är ett 
utvecklingsarbete och forskningen 
kommer att hjälpa oss att fortsätta 
på detta sätt.

Den andra punkten är att hjälpa 
och stödja alla brottsoffer och att 
inte främja olika policys kring vissa 
specifika ämnen. Till exempel finns 
det en viktig europeisk rörelse kring 
våld i nära relationer och barn som 
är brottsoffer, och jag tycker att det 
är grundläggande att fokusera på 
detta.

Den tredje punkten är att stöd-
organisationer för brottsoffer 
behöver ha många samarbetspart-
ners, såsom polisen, gendarmeriet, 
domstolarna och åklagarna. Om 
stödorganisationerna har kontor på 
alla dessa platser blir de tillgängliga 
där brottsoffren befinner sig. Detta 
är i själva verket avgörande för att 
hjälpa många människor från början 
av ett brott, under rättsproces-
sen, under rättegångarna och även 
efteråt. Denna metod är dock väldigt 
kostsam, och vi behöver pengar och 
bidrag för att kunna fortsätta ge det 
bästa stödet till offren.

Vilka förhoppningar har du inför fram-
tiden när det gäller brottsofferstöd?
– Den första punkten är förebyggan-
de, och jag tror att det är ett viktigt 
mål eftersom syftet i demokratier är 
att minska antalet brott, att upp-
muntra människor att respektera 
varandra och att leva i harmoni 
tillsammans.

Det andra steget är att organisera 
en verklig stödprocess för brottsof-
fer och definiera möjligheterna för 

FOTO VICTIMS FRANCE

Jérôme Moreau,  
vice ordförande,   

France Victimes och  
vice ordförande, 

 Victim Support Europe.
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FOTO THERESE WIBERG

Fortsättning från föregående sida

offer att få hjälp av en 
professionell psykolog 
för att uppnå resiliens.

Det tredje steget är 
att införa ett europeiskt 
kidnappningslarm för 
barn. I många europeiska 
länder kan åklagare ak-
tivera ett sådant ”larm”, 
men det är endast giltigt 
inom landets gränser. Om 
gärningsmannen korsar 
gränsen blir det mycket 
komplicerat eftersom 
larmet då avbryts. Därför 
är tanken att införa nya 
system för att skydda 
kidnappade barn i hela 
Europeiska unionen.

Sammanfattningsvis 
kan vi säga att vi behö-
ver ett starkt direktiv 
och implementering av 
system i Europa, såsom 
116 006-hjälplinjen i alla 
europeiska länder och ut-
omeuropeiska områden, 
samt ett reparativt rättvi-
seperspektiv som ett nytt 
mål för alla typer av brott, 
inklusive de som faller 
utanför preskriptionsti-
den Vi behöver även en 
ny vision för generiska 
tjänster.  

Vilka utmaningar står det ideella 
brottsofferstödet i Sverige inför idag? 
Tidningen Brottsoffer ställde frågan till 
Cecilia Abrahamsson, ledamot i Brotts-
offerjouren Sveriges förbundsstyrelse.
 – Som många andra organisationer 
som bygger på frivillig kraft är 
en ständig utmaning re-
krytering av nya volon-
tärer samtidigt som 
vi arbetar för att be-
hålla de vi har. För 
att fortsätta vara en 
stark organisation 
och för att kunna 
finnas över hela 
landet behöver vi nå 
ut till nya målgrupper 
som idag inte är aktiva i 
Brottsofferjouren. Andra 
utmaningar kan vara 
att volontärerna kan 
tycka att uppdraget är 
för tidskrävande, att de inte upplever 
att de får tillräckligt med stöd i svåra 
situationer eller att själva känner sig 
rädda och utsatta.  

 
Hur skulle dessa utmaningar kunna lösas? 
– Jag tycker redan nu att vi är väldigt 
duktiga på att visa upp det fantastiska 
arbete som görs! Utmaningen är att 
omvandla det till att få fler att engage-
ra sig. För att nå ut till nya målgrupper 
behöver vi lära känna målgruppen och 
veta var de finns. Det arbetet kan ske 
både lokalt i jourerna och nationellt 
hos riksförbundet. Att samarbeta med 
andra aktörer kan vara ett sätt att 
nå ut, ett annat kan vara att synas på 

andra plattformar där vi idag inte är 
aktiva. Samtidigt får vi inte glömma 
de volontärer som är aktiva idag, det 
är viktigt att de får rätt stöd, får ta 
del av ny kunskap samt möjlighet att 
utveckla och påverka Brottsoffer-

jourens framtid. 
 För att fortsätta vara 
relevant behöver vi 

tänka långsiktigt men 
samtidigt vara be-
redda och flexibla 
på att utvecklingen 
sker väldigt snabbt. 
Jag tycker det är 

spännande att se 
hur vi kan ta hjälp 

av AI för att väcka 
intresse och utbilda 
nya volontärer. Kan vi 
genom AI träna våra 
volontärer på att ge 
medmänskligt stöd? 

Det kan bidra till att volontärerna 
känner sig tryggare i sin roll. 

 
Vilka visioner har du kring framtidens 
ideella brottsofferstöd?
– Det finns ett stort engagemang för 
människor som har utsatts för brott, 
därför är det viktigt att vi fortsätter 
att synas och visa vår verksamhet! Jag 
ser ett brottsofferstöd som fortsatt 
är tillgängligt, närvarande och enga-
gerande. Där de ideella volontärerna 
har en stor mångfald av erfarenheter, 
bakgrunder och kompetenser samt re-
presenterar hela landet! Till vår hjälp 
har vi ny teknik som utvecklar och 
förenklar vårt arbete.   

“Vi behöver nå ut  
till nya målgrupper”

FOTO PRIVAT

Cecilia Abrahamsson,  
ledamot i Brottsofferjouren Sveriges 

 förbundsstyrelse.



17Tidningen Brottsoffer nr 4/2024

Jourerna berättar

Den 7 september firades den årliga Sparbanksdagen i 
Falkenberg. Då får lokala föreningar möjlighet att visa upp 
sina verksamheter. 

Naturligtvis var BOJ Falkenberg på plats även i år och berät-
tade om vår verksamhet. I år fick vi också ett mycket uppskat-
tat bidrag av Framtidsbanken på 75 000 kr för att användas till 
en informationskampanj till allmänheten om att vi finns och 
vad vi kan hjälpa till med. Stort tack till Falkenbergs Sparbank 
för bidraget och att vi får delta på en mycket viktig och trevlig 
dag. Tack också till våra duktiga volontärer Gunnel, Ingegerd, 
Marianne och Irene som var på plats i montern.

BROTTSOFFERJOUREN FALKENBERG

Uppskattat bidrag 
till BOJ Falkenberg

Samordnare Anita Bolin och ordförande Ingemar Johansson med det mycket uppskattade 
bidraget från Framtidsbanken.

Volontärerna Gunnel, Ingegerd, Marianne och Irene visade upp BOJ:s verksamhet på Sparbanksdagen i Falkenberg.

FOTO BROTTSOFFERJOUREN FALKENBERG
FOTO BROTTSOFFERJOUREN FALKENBERG
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Jourerna berättar

Full aktivitet i Värmland  
under En vecka fri från våld

FOTO BROTTSOFFERJOUREN VÄRM
LAND

Asal Narimani, verksamhetsutvecklare, Brottsofferjouren Värmland (i mitten) tillsammans med VFU-studen-
terna Linnea och Alexandra.

Under en vecka fri från våld valde vi på 
Brottsofferjouren Värmland att foku-
sera på våld och destruktiva relationer 
bland unga. 

Under hösten har vi samarbetat med 
två gymnasieklasser på Sundsta-
Älvkullegymnasiet i Karlstad. Eleverna 
läser kursen Humanistisk- och samhälls-
vetenskaplig specialisering där ämnen 
som destruktiva relationer, porr och 
hedersrelaterat våld och förtryck står på 
schemat. Lektionerna planerades utifrån 
eleverna önskemål och presenterades 
under vecka 47. 

Båda klasserna har arbetat med 
temat destruktiva relationer. Den ena 
klassen planerade en föreläsning om 
våld, gjorde en film om digitalt våld och 
även en Instagram-takeover. Den andra 
klassen gjorde en utställning som visas 
på gallerian Mitticicy med bilder och 
interaktiva inslag för besökare.

Under vecka var vi tillsammans med 
flera andra ideella organisationer på två 
högstadieskolor i Forshaga kommun. 
Många ungdomar var nyfikna på oss och 
tävlade även genom att sätta rätt person 
på rätt ställe i en rättssal. 

Den 18 november lanserades kam-
panjen ”Utan filter” som ska åskådliggö-
ra våld i ungas nära relationer. Filmerna 
kommer att visas på Brottsofferjouren 
Värmlands sociala medier, Värmlands-
trafiks bussar samt Munkfors kom-
muns, Forshaga kommuns och Region 
Värmlands sociala medier. ”Utan filter” 
belyser att det är lätt att se på sin rela-
tion genom ett rosa filter, framför allt om 
man är kär. Alla som är utsatta för våld 
vet inte att det faktiskt är våld de utsätts 
för eftersom det ibland kan vara svårt 
att veta vad som räknas som våld. 

Under veckan ingår vi även i ett 
samarbete med en rad olika föreningar 
samordnat av Länsstyrelsen Värmland 

där vi bjudit in Ängla Pändel som är 
advokat och expert inom internet-
juridik, samt ordförande för den ideella 
organisationen Institutet för Juridik och 
Internet. Hon är en välkänd röst i media 
när det gäller juridiska frågor kopplade 
till internet och aktuella samhällsutma-
ningar i den digitala världen. 

BROTTSOFFERJOUREN VÄRMLAND 

Eleverna Ludvig, Isac och Martin bemannar utställ-
ningen.

Eleverna Moa och Inez blir intervjuade av SVT 
Värmland.

FOTO BROTTSOFFERJOUREN VÄRM
LAND

FOTO BROTTSOFFERJOUREN VÄRM
LAND
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Jourerna berättar
Barn och unga i kriminella nätverk  
i fokus på brottsofferkonferens

FOTO BROTTSOFFERJOUREN VÄSTERNORRLAND

Sofia Skau, kurator och verksamhetsutvecklare 
Ungdomsjouren Fria föreläste om flickors roll i 
gängkriminaliteten. 

I cirka 25 år har Brottsofferjouren 
Västernorrland tillsammans med 
polismyndigheten region Nord haft en 
årlig samarbetskonferens i frågor som 
rör brottsutsatta personer. Sedan 2017 
har även länsstyrelsen i Västernorrland 
varit med och ordnat konferensen. 

Den 7 november 2024 var det dags för 
årets konferens i Sundsvall med temat 
Narkotikahandel – barn och unga i krimi-
nella nätverk. Syftet med konferensen 
är att sprida erfarenheter och kunskap 
för att stärka aktörer i det gemensamma 
målet att stödja brottsutsatta. Drygt 
200 personer deltog på konferensen, 
där Börje Öhman, polisens tidigare infor-
matör var moderator och presenterade 
flera intressanta föreläsare för oss. 

Maria von Bredow, utredare och sam-
ordnare inom Brottsförebyggande rådet 
inledde konferensen med information 
om barn och unga i kriminella nätverk.

Josef Wiklund, polisområdeschef i Väs-
ternorrland, berättade om ungas utsatthet 
att rekryteras in i kriminella nätverk, där 
statistiken visar på en stor ökning under 
de senaste åren. Kulturen kring gängkri-
minalitet har ändrats och det gäller att få 
ungdomar att hitta andra alternativ.

Sven Eriksson, handläggare Sam-
verkan mot tullbrottslighet, Tullverket 
visade hur omfattande narkotikasmugg-
lingen är och vilka enormt stora beslag 
som Tullverket gör för att förhindra att 
narkotika kommer in. 

Karin Everitt, vice chefsåklagare 
Åklagarkammaren i Sundsvall berät-
tade om ett mycket intressant ärende 
i Sundsvall, där resultatet ledde till att 
elva personer frihetsberövades, varav 

två under 18 år. Man gjorde också beslag 
av sprängmedel och automatvapen, 
kokainbeslag och förhindrade ett mord. 

Sofia Skau, kurator och verksamhets-
utvecklare Ungdomsjouren Fria föreläste 
om flickors roll i gängkriminaliteten. 
Flickor och kvinnor är både offer i form 
av utsatthet och våld i deras relationer 
och själva förövare genom att locka 
killar från andra gäng, gömma droger 
och vapen samt begå andra kriminella 
gärningar. Unga tjejer är extra sårbara och 
har svårt att lämna. Stödet för tjejer kan 
lätt försvinna och närstående/ skola vet 
inte alltid hur man bemöter och frågar 
tjejerna på rätt sätt. Därför är det viktigt 
att stödorganisationer samverkar.

Olle Pallin-Cox, Brottsofferjouren, 
föreläste om anhörigperspektivet. Den 
anhörige har dubbla roller – ska både 
ge stöd och har själv behov av stöd. De 
anhöriga kan ofta bära på skuldkänslor 
och kan själva också vara brottsoffer. 

Olle tipsade om att fråga, lyssna och 
bunkra upp med tålamod och utgå från 
den anhöriges behov. 

Dagen avslutades med berättelser 
från anhöriga, Carina Lövgren och 
Maria Aronsson, Riksorganisationen för 
anhöriga till våldsdödade (RAV). Carinas 
28-årige son Philip sköts ihjäl i Sunds-
vall i december 2019 och Marias bror 
Mikael mördades 2017 i en MC-klubb. 
Två fruktansvärda våldsdåd och gripan-
de berättelser. De beskrrv att man som 
anhörig är ensam efter ett våldsbrott, 
känner att det saknas stöd från myndig-
heter och socialtjänst till anhöriga. RAV 
träffas regelbundet, har en gemenskap 
och förstår varandra, men det behövs 
mer från samhällets sida för anhöriga.  

BROTTSOFFERJOUREN VÄSTERNORRLAND

Josef Wiklund, polisområdeschef i Västernorrland, 
berättade om de ungas utsatthet att rekryteras in i 
kriminella nätverk,
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En vecka fri från våld i Bollnäs

Alla arrangörer samlade. Föreläsningen under En vecka fri från våld var ett samarbete mellan skolan, kom-
munen, Brottsofferjouren Bollnäs-Ovanåker, Trygghetens Hus och Kvinnojouren Stöttan.

700 ungdomar från Alirskolan och 
Lust och Lära, årskurs 7 till 9, bänkade 
sig en för- och eftermiddag i Torsberg-
skolans aula för att lyssna till Svante 
Tidholm från föreningen MAN, som 
pratade om hur det är att vara kille och 
man.
Föreläsningen är en del i skolornas 
arbete mot våld och ingår i kommunens 
arbete, Orange week, en vecka fri från 
våld i samarbete med Brottsofferjouren 
Bollnäs-Ovanåker, Trygghetens Hus och 
Kvinnojouren Stöttan.

Svante börjar med att berätta om 
intervjuer han gjort med prostituerade 
i Tyskland, där prostitution är lagligt, 
studien visar tydligt att kvinnorna far illa 
och mår mycket dåligt. Svante ställer sig 
då frågan ”Varför är män så besatta av 
sex?”.

Vad är det som gör män till män? Är 

det att blåsa upp sig, hota, vara mus-
kulös, stark och verbalt otäck. Svante 
visar en film som är ett avskräckande 
exempel på manlighet. Majoriteten av 
hot och misshandel görs av killar och 
män. Är det förebilden? Är det så vi lär 
oss bli män? Det är ok att kramas och 
ställa upp för varandra på fotbollspla-
nen, säger Svante. Varför kan vi inte vara 
så utanför fotbollsplanen också?

Ja, varför ska det vara så svårt för 
killar och män att byta norm till att 
unna sig en annan manlighet som gör 
livet bättre och roligare! Svante får fina 
applåder och känns som att budskapet 
gått fram. Att vara kille och man ska vara 
skoj.

En fantastiskt bra föreläsning som ger 
många tankar till både ung och äldre.

BROTTSOFFERJOUREN BOLLNÄS-OVANÅKER
BARBRO WÅGER

Ungdomar från Alirskolan och Lust och Lära tog del 
av föreläsningen.

Svante Tidholm från föreningen MAN.

FOTO BROTTSOFFERJOUREN BOLLNÄRS-OVANÅKER
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Den 19:e november deltog vi i BOJ 
Mellersta Skåne på öppet hus på Mal-
mö tingsrätt. Samordnare Cecilia stod 
tillsammans med ett gäng stödjare 
och berättade om det fina arbetet vi 
gör när vi stöttar målsägande, vittnen 
och anhöriga. 
Under dagen kom det lite mer än 800 
antal personer som var nyfikna på vad 
tingsrättens verksamhet. Vi hade två 
montrar där vi delade ut saker med vår 
logga samt gav ut informationsblad. 

Under eventet försökte vi även 
rekrytera nya volontärer, och det 
var ganska många som ändå visade 
intresse för detta, Domstolen hade 
förberett ett flertal föreläsningar, där 
man exempelvis fick se rättegångsspel 
samt lära sig mer om mordet på Malmö 

BOJ Mellersta Skånes samordnare Cecilia och ett gäng stödjare berättade om BOJ:s arbete under Malmö 
tingsrätt öppna hus.

FOTO BROTTSOFFERJOUREN M
ELLERSTA SKÅNE

FOTO BROTTSOFFERJOUREN M
ELLERSTA SKÅNE

BOJ på plats när Malmö 
tingsrätt höll öppet hus 

Östra sjukhus. Nu vet fler malmöbor 
om vad vi på Brottsofferjouren gör på 
tingsrätten!

BROTTSOFFERJOUREN MELLERSTA SKÅNE

BOJ på Seniordagen  
i Täby centrum
Den 1 oktober deltog Brottsoffer-
jouren Roslagen med kolossal upp-
slutning av seniorer på Seniordagen 
i Täby centrum och informerade 
om vår verksamhet. Deltog gjorde 
några av våra sedan fyra år tillbaka 
duktiga stödjare
BROTTSOFFERJOUREN ROSLAGEN

Lena Salander från BOJ  informerade om Brottsoffer-
jouren under Seniordagen i Täby centrum.

FOTO BROTTSOFFERJOUREN ROSLAGEN

FOTO BROTTSOFFERJOUREN M
ELLERSTA SKÅNE
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Ett 20-tal brottsofferstödjare och 
medlemmar från styrelser i Gävle-
borgs läns brottsofferjourer träffas två 
gånger per år för kompetens höjande 
insatser och erfarenhetsutbyte. Denna 
dag handlade det främst om stöd till 
både våldsförövare och våldsoffer.

 
Först presenterade Kvinnojouren Stöt-
tan sin verksam i Söderhamn, Bollnäs 
och Ovanåker och berättar ingående 
om den samtalsprocess som är Stöt-
tans viktigaste verktyg för att nå fram 
till våldsutsatta kvinnor. Stöttan arbetar 
förutom med stöttande samtal också 
med praktiskt stöd, utåtriktad verksam-
het som föreläsningar och har flera 
kvinnogrupper med mera. 

Våldet visar sig på olika sätt bland 
annat genom psykiskt våld, fysiskt våld, 

Utbildning i Gävleborg om våld i nära relation
sexuellt våld, ekonomiskt våld, mate-
riellt våld, försummelse och inte minst 
det latenta våldet som alltid finns där 
och lurar.

Stöttan gör en fantastisk insats för 
utsatta kvinnor men det är viktigt att 
konstatera att deras resurser är som en 
fin droppe i havet. Behovet är så mycket 
större. Bara under detta år, 2024, har 
cirka 1000 kvinnor sökt stöd genom 
Stöttan.

På eftermiddagen besöktes vi av 
Kriscentrum för män, Stickan från Gävle. 
Stickan har besök av män från hela länet 
och i alla åldrar som är i behov av stöd 
och hjälp. Det handlar om allt från kär-
leksbekymmer till våld.  När självkänslan 
är låg kan det vara enkelt att se våld som 
en lösning - ett slags ångestreducering. 

Vem är våldsutövare? Stickans förelä-
sare räknar upp några sårbarhetsfaktorer 
som depressivitet, bristande självkänsla, 
våld som lösning, brist på verbala lös-
ningar, att uppleva sig som utsatt och att 
ej ta ansvar för sitt eget handlande. 

Stickans grundsyn är att våld aldrig är 
ett relationsproblem, det är aldrig någon 
annans fel.

Mäns behov av stöd och hjälp är stort 
– säkert mycket större än vi kan ana oss 
till och tyvärr är väntetiden för att få till 
ett besök lång. 

Brottsofferjourerna som i sina verk-
samheter stöttar och hjälper brottsoffer 
ser dessa två verksamheter som otroligt 
viktiga.

BROTTSOFFERJOUREN BOLLNÄS-OVANÅKER
BARBRO WÅGER

Den 19 september anordnade 
Uddevalla Kommun ihop med BOJ 
Fyrbodal samt Polisen ett semina-
rium om våld mot äldre på Folkets 
Hus i Uddevalla.

Åsa Osbeck berättade om Brottsof-
ferjourens verksamhet och Polisen 
beskrev sitt arbete om framförallt 
bedrägerier och andra brott som är 
vanliga mot äldre.

Författaren Eva  
Wassén Eriksson 
föresläste om brott mot äldre 
baserat på boken ”Våldet går inte i pension”, som 
hon skrivit på uppdrag av BOJ.

”Våldet går inte i pension”  
– uppskattad föreläsning i Uddevalla

Slutligen föreläste Eva Wassén 
Eriksson om brott mot äldre baserat 
på boken ”Våldet går inte i pension – 
en bok om våld i äldres nära relatio-
ner”, som hon skrivit på uppdrag av 
Brottsofferjouren.

En välbesökt och givande kväll 
där vi också hann med lite fika och 
allmänna frågor om brott. Besökarna 
fick även med sig var sin bok.
BROTTSOFFERJOUREN FYRBODAL

FOTO BROTTSOFFERJOUREN FYRBODAL

FOTO BROTTSOFFERJOUREN FYRBODAL
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Brottsofferjourerna

blekinge län

Blekinge
Karlshamn, Karlskrona, Olofström, 
Ronneby, Sölvesborg.  
Stöd i domstol: Blekinge tingsrätt.
0760-35 13 00
info@blekinge.boj.se 
blekinge.boj.se 

dalarnas län

Avesta-Hedemora
070-627 90 17
info@avesta-hmora.boj.se
avesta-hmora.boj.se 

Mellersta Dalarna
Borlänge, Falun, Gagnef, Ludvika, 
Smedjebacken, Säter.  
Stöd i domstol: Falu tingsrätt.
070-625 65 80
info@mdalarna.boj.se
mellerstadalarna.boj.se

Övre Dalarna
Leksand, Malung-Sälen, Mora, Orsa, 
Rättvik, Vansbro, Älvdalen.  
Stöd i domstol: Mora tingsrätt.
0250-181 68
info@ovredalarna.boj.se
ovredalarna.boj.se

gotlands län

Stockholm-Gotland  
Huvudkansli
08-591 272 00
info@stockholm-gotland.boj.se
stockholm-gotland.boj.se
Lokalkontor Gotland 
Stöd i domstol: Gotlands tingsrätt.
0498-65 58 00
gotland@stockholm-gotland.boj.se

gävleborgs län

Bollnäs-Ovanåker
0730-753 036
info@bollnas-ovanaker.boj.se
bollnas.boj.se

Gästrike Västra
Hofors, Ockelbo, Sandviken.
026-25 90 00, 070-696 58 24
info@gastrike.boj.se

Gävle
026-10 55 77, 070-570 32 10
info@gavle.boj.se
gavle.boj.se 

Hudiksvall-Nordanstig
Stöd i domstol: Hälsinge tingsrätt.
072-22 18 654
info@hudiksvall.boj.se

Ljusdal
0651-101 01, 0730-753 036
info@ljusdal.boj.se

Söderhamn
Stöd i domstol: Söderhamns 
tingsställe.
0270-101 21 
070-526 64 03
info@soderhamn.boj.se

hallands län

Falkenberg
0346-587 87
info@falkenberg.boj.se

Kungsbacka
0300-83 48 40
info@kungsbacka.boj.se

Södra Halland
Halmstad, Hylte, Laholm.  
Stöd i domstol: Halmstads 
tingsrätt.
070-574 62 40
info@sodrahalland.boj.se
sodrahalland.boj.se

Varberg
Stöd i domstol: Varbergs tingsrätt.
0340-67 65 01
info@varberg.boj.se

jämtlands län

Jämtland
Berg, Bräcke, Härjedalen, Krokom, 
Ragunda, Strömsund, Åre, Öster-
sund. Stöd i domstol: Östersunds 
tingsrätt.
063-51 24 00, 073-801 45 64
info@jamtland.boj.se 
jamtland.boj.se 

jönköpings län

Jönköpings län
Aneby, Eksjö, Gislaved, Gnosjö, 
Habo, Jönköping, Mullsjö. Nässjö, 
Sävsjö, Tranås, Vaggeryd, Vetlanda, 
Värnamo.  
Stöd i domstol: Eksjö tingsrätt, 
Jönköpings tingsrätt, Göta 
hovrätt.
036-330 80 80
info@jonkoping.boj.se
jonkoping.boj.se

kalmar län

Oskarshamn- 
Mönsterås-Högsby 
0491-176 00
info@oskarshamn.boj.se 
oskarshamn.boj.se 

Kalmar Län
Borgholm, Emmaboda, Hultsfred, 
Kalmar, Mörbylånga, Nybro, 
Torsås, Vimmerby, Västervik.
Stöd i domstol: Kalmar tingsrätt, 
Västerviks tingsställe.
0480-880 85
info@kalmar.boj.se 
kalmar.boj.se

kronobergs län

Sunnerbo
Ljungby, Markaryd.
0372-145 21
info@sunnerbo.boj.se 
sunnerbo.boj.se 

Växjö
Alvesta, Lessebo, Tingsryd, 
Uppvidinge, Växjö. Stöd i domstol: 
Växjö tingsrätt.
0470-456 94
info@vaxjo.boj.se
vaxjo.boj.se

Älmhult
0476-169 31
info@almhult.boj.se

norrbottens län

Norrbotten
Arjeplog, Arvidsjaur, Boden, 
Gällivare, Haparanda, Jokkmokk, 
Kalix, Kiruna, Luleå, Pajala, Piteå, 
Älvsbyn, Överkalix, Övertorneå.  
Stöd i domstol: Gällivare tingsrätt, 
Haparanda tingsrätt, Kiruna tings-
ställe, Luleå tingsrätt.
0920-104 13
info@norrbotten.boj.se
norrbotten.boj.se

skåne län

Helsingborg    
Bjuv, Helsingborg, Höganäs. Stöd i 
domstol: Helsingborgs tingsrätt.
042-13 37 00
info@helsingborg.boj.se
helsingborg.boj.se

Hässleholm- 
Osby-Perstorp
Stöd i domstol: Hässleholms 
tingsrätt.
0451-127 17
info@hassleholm.boj.se 
hassleholm.boj.se

Landskrona-Svalöv 
Stöd i domstol: Lunds tingsrätt – 
Landskrona.
0418-43 61 71
info@landskrona.boj.se

Mellersta Skåne
Burlöv, Eslöv, Hörby, Höör, Käv-
linge, Lomma, Lund, Staffanstorp.
Stöd i domstol: Lunds tingsrätt, 
Malmö tingsrätt, Hovrätten över 
Skåne och Blekinge.
Stödsamtal, stöd vid Lunds 
tingsrätt: 046-32 32 98 
Stöd vid Malmö tingsrätt, 
Hovrätten över Skåne och 
Blekinge: 040-41 02 22
info@mskane.boj.se
mskane.boj.se 

Nordöstra Skåne 
Bromölla, Kristianstad, Östra Göinge. 
Stöd i domstol: Kristianstads 
tingsrätt.
044-12 17 33
info@noskane.boj.se
noskane.boj.se

Söderslätt
Svedala, Trelleborg, Vellinge.
0410-103 70
info@soderslatt.boj.se
soderslatt.boj.se 

Brottsoffer- och  
Kvinnojouren Freezonen
Simrishamn, Sjöbo, Skurup, Tome-
lilla, Ystad. Stöd i domstol: Ystads 
tingsrätt.
073-330 30 28
info@freezonen.boj.se
www.freezonen.se

Ängelholm
Båstad, Klippan, Åstorp,  
Ängelholm, Örkelljunga.
0431-143 00
info@engelholm.boj.se
engelholm.boj.se

Lokala brottsofferjourer 
De lokala brottsofferjourerna 
ger stöd till brottsoffer,  
anhöriga och vittnen. Här fin-
ner du kontaktuppgifter  
till din närmaste jour.  
För postadresser se  
brottsofferjouren.se.

Telefoncentral 
Brottsofferjourernas Telefon- 
central nås på 116 006 och 
hjälper till att förmedla  
kontakt till alla lokala brotts-
offerjourer i Sverige. 

Stöd på eget språk 
För stöd på eget språk  
fyll i kontaktformulär på  
www.brottsofferjouren.se  
eller ring 116 006.

Brottsofferjouren  
Sveriges kansli 
Brottsofferjouren Sveriges 
kansli når du på  
08-644 88 00 eller  
info@brottsofferjouren.se.

Brottsofferjouren  
Sveriges styrelse 
Brottsofferjouren Sveriges 
styrelse nås via  
styrelsen@boj.se.

Läs mer 
Läs mer om Brottsofferjouren  
på www.brottsofferjouren.se

facebook.com/BrottsofferjourenSverige 
Flera lokala jourer har också egna sidor på Facebook.
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Brottsofferjourerna
stockholms län

Stockholm-Gotland  
Järfälla, Lidingö, Norrtälje,  
Sigtuna, Sollentuna, Upplands 
Väsby, Upplands-Bro. Stockholms 
stadsdelar: Kungsholmen, Norra 
innerstaden, Södermalm.  
Stöd i domstol: Attunda tingsrätt, 
Norrtälje tingsrätt. 
08-591 272 00
info@stockholm-gotland.boj.se
stockholm-gotland.boj.se 
 
Haninge-Nynäshamn 
08-777 85 00
info@haninge.boj.se
haninge.boj.se 

Huddinge-Botkyrka
08-710 01 02, 070-772 01 02
info@h-b.boj.se 
h-b.boj.se

Nacka-Tyresö-Värmdö
Stöd i domstol: Nacka tingsrätt.
08-466 91 66
info@nacka.boj.se
ntv.boj.se

Roslagen
Danderyd, Täby, Vallentuna, 
Vaxholm, Österåker.
08–768 83 82
info@roslagen.boj.se

Brottsoffer-, kvinno- och 
tjejjouren Södertälje
Salem, Södertälje. Stöd i domstol: 
Södertälje tingsrätt.
070-494 68 75
info@sodertalje.boj.se 
sodertalje.boj.se

Södra Stockholm
Stockholms stadsdelar: Enskede-
Årsta-Vantör, Farsta, Hägersten-
Liljeholmen, Skarpnäck, 
Skärholmen, Älvsjö.
Stöd i domstol: Solna tingsrätt, 
Stockholms tingsrätt, Södertörns 
tingsrätt, Svea hovrätt.
08-604 19 50
info@sodrastockholm.boj.se 
sodrastockholm.boj.se

Västerort 
Ekerö, Solna, Sundbyberg. 
Stockholms stadsdelar: Bromma, 
Hässelby-Vällingby, Rinkeby-
Kista, Spånga-Tensta.
08-89 70 00
info@vasterort.boj.se
vasterort.boj.se

södermanlands län

Eskilstuna
Stöd i domstol: Eskilstuna 
tingsrätt.
016-12 62 10
info@eskilstuna.boj.se
eskilstuna.boj.se 

Katrineholm- 
Flen-Vingåker
0150-780 17
info@katrineholm.boj.se
katrineholm.boj.se 

Strängnäs
0152-176 00
info@strangnas.boj.se

Östra Sörmland
Gnesta, Nyköping, Oxelösund, 
Trosa. Stöd i domstol: Nyköpings 
tingsrätt.
0155-28 62 20
info@o-sormland.boj.se
ostrasormland.boj.se

uppsala län 
Enköping
Enköping
0171-262 06
info@enkoping.boj.se
enkoping.boj.se

Uppsala län
Heby, Håbo, Knivsta, Tierp, Uppsala, 
Älvkarleby och Östhammar.
018-10 65 00
info@uppsala.boj.se
uppsala.boj.se

värmlands län

Värmland
Arvika, Eda, Forshaga, Grums, 
Hagfors, Hammarö, Karlstad, Kil, 
Munkfors, Sunne, Säffle, Torsby, 
Årjäng. Stöd i domstol: Värmlands 
tingsrätt.
054-18 28 88
info@varmland.boj.se
varmland.boj.se
 
Östra Värmland 
Filipstad, Kristinehamn, Storfors.
0550-122 20
info@ostravarmland.boj.se
ostravarmland.boj.se 

västerbottens län

Skellefteå
Malå, Norsjö, Skellefteå.
Vittnesstöd: Skellefteå tingsrätt.
0910-70 18 20
info@skelleftea.boj.se

Södra Lappland
Dorotea, Lycksele, Sorsele, Storu-
man, Vilhelmina, Åsele. 
Stöd i domstol: Lycksele tingsrätt.
0730-77 73 03
info@sodralappland.boj.se

Umeåregionen
Bjurholm, Nordmaling, Roberts-
fors, Umeå, Vindeln, Vännäs. Stöd 
i domstol:  Umeå tingsrätt, Hovrät-
ten för Övre Norrland.
072-732 24 41
info@umearegionen.boj.se 
umearegionen.boj.se

västernorrlands län

Västernorrland
Härnösand, Kramfors, Sollefteå, 
Sundsvall, Timrå, Ånge, Örn-
sköldsvik. Stöd i domstol:  Sunds-
valls tingsrätt, Ångermanlands 
tingsrätt, Örnsköldsvik tingsställe, 
Hovrätten för Nedre Norrland.
070-310 16 38
info@vasternorrland.boj.se
vasternorrland.boj.se 

västmanlands län

Västmanland
Arboga, Fagersta, Hallstahammar, 
Kungsör, Köping, Norberg, Sala, 
Skinnskatteberg, Surahammar, 
Västerås. Stöd i domstol: Väst-
manlands tingsrätt.
021-41 32 60
info@vastmanland.boj.se
vastmanland.boj.se 
Stödcentrum för Unga  
Västerås: 070-312 85 34 
stodcentrum@vasteras.boj.se 

västra götalands län

Ale
116 006
info@ale.boj.se

Alingsås-Lerum- 
Vårgårda-Herrljunga
Stöd i domstol:  Alingsås tingsrätt.
073-618 90 53
info@alingsas.boj.se

Borås-Sjuhärad
Bollebygd, Borås, Mark, Sven-
ljunga, Tranemo, Ulricehamn. 
Stöd i domstol: Borås.
033-10 11 05
info@boras-sjuharad.boj.se
boras-sjuharad.boj.se

Fyrbodal
Bengtsfors, Dals-Ed, Färgelanda, 
Lilla Edet, Lysekil, Mellerud, 
Munkedal, Orust, Sotenäset, 
Strömstad, Stenungsund, Tanum, 
Tjörn, Trollhättan, Uddevalla,  
Vänersborg, Åmål.  
Stöd i domstol: Uddevalla tings-
rätt, Vänersborgs tingsrätt.
0720-44 45 93, 116 006
info@fyrbodal.boj.se
fyrbodal.boj.se
Lokalkontor Vänersborgs 
tingsrätt: 073-54 60 039, 
stod.domstol@fyrbodal.boj.se
Lokalkontor Trollhättan: 116 006

Skaraborg
Essunga, Falköping, Grästorp, 
Gullspång, Götene, Hjo, Karlsborg, 
Lidköping, Mariestad, Skara, 
Skövde, Tibro, Tidaholm, Töre-
boda, Vara.  
Stöd i domstol: Skaraborgs 
tingsrätt.
0500-48 75 43
info@skaraborg.boj.se
ostraskaraborg.boj.se

Storgöteborg
Göteborg, Härryda, Kungälv, 
Mölndal, Partille, 
Stöd i domstol: Göteborgs tings-
rätt, Hovrätten för Västra Sverige.
0709-70 50 50
info@goteborg.boj.se
storgoteborg.boj.se

örebro län

Örebro län
Askersund, Degerfors, Hallsberg, 
Hällefors, Karlskoga, Kumla, Laxå, 
Lekeberg, Lindesberg, Ljusnars-
berg, Nora, Örebro.
Stöd i domstol: Örebro tingsrätt
010-489 10 30
info@orebrolan.boj.se
orebrolan.boj.se

östergötlands län

Östergötland 
Finspång, Kinda, Linköping, Norr-
köping, Söderköping, Valdemars-
vik, Ydre, Åtvidaberg.
011-61 000
info@ostergotland.boj.se
ostergotland.boj.se 

Västra Östergötland 
Boxholm, Motala, Vadstena, 
Ödeshög.
0141-23 44 94
info@v-ostergotland.boj.se 
v-ostergotland.boj.se 


